
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » а/1/Leudb 2025 г.

Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления 
площади жилого помещения по договору социального найма на 

территории Васильевского муниципального округа

В соответствии со статьями 14, 49, 50 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ (ред. от 25.12.2023, с изм. от 
30.09.2024) «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных 
органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Васильевский муниципальный округ Запорожской области», 
принятого решением Васильевского окружного Совета депутатов от 
31.10.2023 № 2, в целях приведения в соответствие нормативных актов для 
соблюдения жилищных прав граждан при предоставлении жилых помещений 
и определении минимального размера площади жилого помещения, для 
принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
Администрация Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Васильевского муниципального округа:
1.1. Учетную норму площади жилого помещения в размере десяти 

квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма:
1.2.1. Для одинокого проживающего гражданина - десяти квадратных 

метров общей площади жилого помещения.
1.2.2. Для семьи составом из двух человек - двадцать квадратных метров 

общей площади жилого помещения, на каждого члена семьи, но не менее



десяти квадратных метров.
1. 2.3. На каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек не 

менее десяти квадратных метров общей площади жилого помещения.
2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании 

«ЗаИнформ!» , разместить на официальном сайте 
Администрации Васильевского муниципального округа 

.

https://za-infonn.ru/

https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Васильевского муниципального округа Мандычева А.Г.

Глава Васильевского/^/ , ^№^fffa 
муниципального окида щ Н.А. Романиченко

https://za-infonn.ru/
https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/

